UUdo
Dömer
Technik
S y s t e m p a r t n e r
für Handwerk und Industrie
Fußgerechte Sicherheit
 Das BAAK ®go&relax System
Tragekomfort erhöhen – Bewegungsapparat entlasten
Industrial
Udo Dömer Technik : Bahnhofstraße 46-50 : D 48356 Nordwalde : Tel: +49 (0)2573 955950 : Fax: +49 (0)2573 955955 : www.ud-shop.de
Hendrik
Art. 7337 N/7337 XW
Hardy
Art. 7227 N/7227 XW
Herkömmliche
Sicherheitschuhe
he
rk

p
e
Fußgerecht statt gerade Flexzone im Ballenbereich
der Laufsohle
+
Flexkappe & Flexzone
zusammen ermöglichen ein natürliches Abknicken der Füße in Sicherheitsschuhen.
=
Auch verfügbar
in Weite XW,
rotes Logo.
Auch verfügbar
in Weite XW,
rotes Logo.
Henk
Art. 7007 N/7007 XW
Auch verfügbar
in Weite XW,
rotes Logo.
2-Weiten2-Weiten

Die BAAK-Modelle in extraweiter Ausführung unterscheiden sich nicht nur durch einen
voluminöseren Leisten zu den normalweiten Schuhen, sondern sind von der Sohle bis zur
Kappe unterschiedlich und somit optimal für breitere Füße.
• Breitere XW-Sohle – damit breitere Füße auch ausreichend Platz haben,
 um auf der Sohle aufzuliegen.
• Breiterer und weiterer Leisten – für mehr Volumen.
• 8 mm breitere Zehenschutzkappe – bietet deutlich mehr Platz für breitere Füße.
• Leicht asymmetrische Kappe – bietet speziell der großen Zehe mehr Platz.
Auch verfügbar
in Weite XW,
rotes Logo.
Auch verfügbar
in Weite XW,
rotes Logo.
Harris
Art. 7214 N/7214 XW
Harrison
Art. 7316 N/7316 XW
2-Weiten2-Weiten
Norm EN ISO 20345:2011 S3 SRC ESD
Zehenschutz Aluminium Flexkappe
Durchtrittschutz textiler Durchtrittschutz